
（裏面もご確認ください） 

神教委総第 1130 号 

令和６年２月１３日 

各学校施設開放運営委員会  

会長・顧問 様 

                          神戸市教育委員会事務局 
総務部総務課課長（政策調整担当） 

令和６年度 事務説明会の開催について（ご案内） 

 

平素は学校施設開放事業にご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、下記のとおり、令和６年度 学校施設開放事業の事務説明会を開催いたします。ご

多忙中のことと存じますが、ご参加を検討くださいますようお願いいたします。 

区ごとに時間を分けて実施いたしますので、下記のとおり、対象となる日程をご確認くだ

さい。 

なお、ご出席の人数は各開放運営委員会２名（市民図書室実施校含む）まででご参加いた

だきますようお願いいたします。ただし、咳・発熱等の症状があるなど、体調を崩されてい

る方は、参加を控えてください。ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

１．日程 

日にち 対象 受付開始 時 間 会 場 

３月９日（土） 

東灘区・灘区、 

中央区 

兵庫区・北区 

１０：００ １０：３０～１１：４５ 

神戸市総合教育 

センター 

≪１０階ホール≫ 

３月９日（土） 
長田区・須磨区 

垂水区・西区 
１４：００ １４：３０～１５：４５ 

神戸市総合教育 

センター 

≪１０階ホール≫ 

  

２．予備日 

日にち 対象 受付 時間 会 場 

３月 11 日（月） 全区 １２：３０ １３：００～１４：１５ 

神戸市総合教育 

センター 

≪10 階ホール≫ 

 

３．内容 

①令和６年度の事務手続きについて（市民図書室含む） 

②学校施設開放事業の運営等について 

 

４．その他 

ご欠席の場合は、説明会終了後、配付資料を庁内メールにて各校に送付いたします。 



 

 

■会場地図■ 

 

◆神戸市総合教育センター（神戸市中央区東川崎町１－３－２）TEL 078-360-2001 

JR 神戸駅・神戸高速 高速神戸駅・地下鉄 ハーバーランド駅より徒歩５分 

（会場に駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用ください） 

 

 

 担当 教育委員会事務局総務課政策係 

TEL:078-984-0615 ／ FAX:078-984-0618 

             


